Duplici ex causa utilius est
hominū magis memore
dare laudē q̄ uite. ut illo potis-
simū tempore merita sanctitatis
extollas. quando nec laudante

adulatio nocet. nec laudatum
claro temptat. **L**auda post
periculi pericula securi. **L**auda
navigantis felicitate. **H**ic cum
pervenit ad portum. **L**auda
duos iuravit. **H**ic cum perductus
est ad triumphum. **I**n timore dei
patris sancti gloriose. et in sensu eius cogitatus dei. Et omnis narratio eius in
preceptis altissimi. **P**astor populi dei
factus est in sapientia sermonis
facti. Et omnis. **I**n i. **Q**uasi oliva pullulans et cypresus
in altitudine se tollens. sic iuravit
ad gloriam sanctitatis ascendit.
Posuit manum suam in sancto
in libatione altaris. et de sanguine
effudit odorem divinum excelso
principi. **A**mplavit gentem suam
in iustis adeptus gloriam in comu-
tatione eius. **H**onoravit deum in sanctis
in opibus suis. et in oblectatione suscep-
tus est ab eo. **E**xit manus suas
pater venerabilis dare gloriam deo
a labiis suis. et in nomine spiritus gloriari. **D**edit dominus secundum suam iocunditatem
cordis. fieri pacem in diebus suis in po-

217
pulo dei. **A**mauit enim deus. **L**eo v.
Beati patris nostri in terra iam in
tuto posita securi magni-
ficem. quod gubernaculum fidei in-
riliu tenens. anchoram spei tran-
quilla iam in statione composuit.
et plenam celestibus divitiis et eternis
meritis navem operato in litore
collocavit. **C**ontra omnes adve-
sarios securi timoris dei tam diu
infrangibiliter tenuit. donec ad vic-
toriam perveniret. **R**odiferum
lilium spargens ubique in iustitiam
suavitatis odorem. Cuius apud nos
memoria in benedictione est. apud
superos presentia in honore. **F**ac-
cipientes ter ante plenitudinis
participio non privari. Cuius apud.
Quid fuit huic venerabili
patri totus vite istius cur-
sus. nisi unus cum iugiter hoste
conflictus. **Q**uantis hiis ceteris
a via veritatis errantibus. et de-
summa iam in profundum rupe pe-
dentibus amissum reddidit ius-
tum. et illum quo christus videret reparavit
intuitum. **R**ecipit iuravit sanct

tus a dño potestatem in pceptis. et
monia ueritatis docere subditos.
Et in lege dei lucem dare pplo. Ad
didit ei glam dñs. hereditatem pa
cis possidere in eternum. Et inle.

Quantorum auribus cordis et in
fidelitatis obtinatione
dampnat is ad percipiendam uocem
celestium mandatorum preciosum in
fudit auditum. ut uocanti deo ad in
fericordiam responderent ad obe
dientiam. Quantos intrinsecus
vulneratos diuini sermonis et
orationis arte curauit. quantos
plongam incuriam peccati labe
resolutos. et quadam lepre conta
gione pñsios. castigationibus et ex
hortationibus exprando. deo in se o
pante mundauit. **L**ex ueri
tatis in ore patris sancti. Et iniquitas
ñ est inuenta in labiis eius. In pace
et equitate ambulauit coram deo. Et in
Sanctus iste de multorum cordibus
quos in honesta iniquitas et in
prietas possidebat fugauit luxu
riam. deiecit uiam. exiit mundi
am. et uelut de antiqua domo bar

baris hospitibus perturbatis. reuo
cando illuc fidem castitatem ius
ticiam misericordiam habitatores paci
cos inuocauit. per quos in domum
huius mentis caput horum bonorum christi
intrauit. **T**estamentum eternum
cum beato bernhardo constituit dominus
Et iusticiam ac iudicia sua ostendit
illi. **M**agnalia honoris eius in die oculis
eius. Et iusticiam. **Ad eam.** Repleuit
sanctum suum dominus spiritu intelligentie et ipse
fluenta doctrine ministravit populo dei. **V**
sicut in palma. **ew.** **O**xit symon
petrus. **H**audiens a domino petrus. et benedixit.
Rolua fructifera in domo deo ole
um leticie fonens beneficis choruscans
miraculis. fac nos eius quia fructus lucis
suauitatisque participes. **I**urasti
in potentiam domini. et iam potentiam ad
impetrandum. fac nos. **B**eatus
bernhardus quasi uas auti solidum.
ornatum omni lapide preciosa fluenta
gracie pmauit in populo. Et accepit stolam
gle in confirmatione uirtutis. **V**isus
est quasi ignis effulgens. et quasi thyrus
redolens in diebus estatis. Et accepit.
Habebat poter uenerabilis in sapi

entia doctrine claritatem ad turbas et
 facies primapū admirabant eum. **V**
In vultu potentū amabilis erat et
 memoriam suā reliquit posteris in
 benedictione. **Et facies. R.** Dedit
 dñs confessionem sancto suo et excel
 so in uerbo glē. ex omī corde laudauit
 dñm. **Et dilexit eū qui fecit illum.**
V Dedit decus in celebratione opis
 sancti. et ornauit tempora sua usq; in
 finem. **Et dilex.** **Ad l. ā.** Domū
 tuā dñe decet sanctitudo, in qua tan
 te frequentat memoria sanctuatis.
R. Iustum deduxit. **Ad b. ā.** Benedic
 tus dñs bs patris nostrī. qui ei doctri
 na et exemplo edificauit eccliam su
 am. eius felici assumptione supernam
 letificauit ciuitatem suā. et sollemp
 ni recordatione presentem hodie con
 solat familiam suam. **Ad i. ā.** Be
 atus bernhardus ab infancia spm
 solatus est bonū. p quem erat puer do
 ctus et amabilis ualde. **Ad ii. ā.** In
 disciplina moy pfectu uirtutum. su
 p docentes se in breui entius unctio
 ne magistra. **Ad vi. ā.** Crescente e
 tate crescebat simul sapientia. et grā

apud dñm et homines. **Ad ix.** **H**odie
 posuo corpe patris sanctus. diues meri
 tis penetravit in sancta. simul factus
 in glā sanctorū. **capla et collas que**
benedicti. ad uespas sup p.
que uita sancti. et c. **A**mauit eū.
V Iust' gminab. **Ad g. ā.** Exultet
 in dño spc uiri sancti. qd mole leuatus
 corpea totus pgit in dñm. et adherens a
 li unis fit cum eo spc meūm. **In oct.**
sermo hī ieronimi presbiteri.